
                                   No.2014-01 

新規受託開始及び 

検査受託中止のお知らせ 
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、下記検査項目につきまして、新規受託開始とさせていただくことになりましたので
ご案内申し上げます。 

また、今回の新規受託開始に伴い、保険未収載検査項目「ADH(抗利尿ホルモン)」を、受
託中止とさせていただきます。 

何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬 白 

2014年 1月 

◇新規受託開始項目 

             バゾプレシン(AVP) 

受託開始日：2014年 1月 14日（火）受付分より 

項目コード 4270

容器

検体量/保存方法 血漿2.2mℓ／凍結

検査方法 RIA(二抗体法)

基準範囲 4.2以下 pg/mℓ

所要日数 6日～9日

報告範囲 0.8～最終値

検査実施料 235点 ([D008]内分泌学的検査「26」抗利尿ホルモン(ADH) )

判断料 144点（生化学的検査(Ⅱ)判断料)

備考 溶血と乳ビの影響により、測定値が高値となる可能性があります。

◇受託要項

 

※ 注意事項 

1、 バゾプレシン分泌低下症(中枢性尿崩症)の治療に用いられるデスモプレシン(DDAVP)

投与中の患者では、検査結果が高値になるため、使用出来ません。 

2、 現在、受託しております ADH(抗利尿ホルモン)とは、検体量、基準範囲及び報告下限

値等の検査要項が異なりますのでご注意下さい。 

項目コード 検査項目名 備考

5919 ADH 新規項目受託開始に伴う受託中止

◇検査受託中止項目

 

実施日：2014年 1月 11日(土)ご依頼分をもって受託中止 

お問い合わせは最寄りの営業所 または、

本社・研究所にお願いいたします。  本社・研究所：東京都町田市鶴間５４１番地２
                   ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００


